

**Protokół Nr 2/2021**  
**z XLIII nadzwyczajnego posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej**  
**w dniu 18 stycznia 2021 r.**

XLIII nadzwyczajne posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej odbyło się na podstawie art. 15zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z późn. zm.). Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 10.53.

W posiedzeniu brało udział 4 członków Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej oraz zaproszeni goście.

Lista obecności – załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził Przewodniczył Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej Jarosław S. Hołownia.

Posiedzenie komisji protokołowała Magdalena Grasewicz.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia poinformował, że Komisja została zwołana w trybie pilnym w związku ze zwołaną na dzień jutrzejszy nadzwyczajną Sesją Rady Powiatu Sokólskiego.

Uwag do porządku posiedzenia Komisji zaproponowanego przez Przewodniczącego nie zgłoszono.

**Wobec powyższego porządek posiedzenia był następujący:**

1. Przedstawienie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.
3. Sprawy różne.

**Ad. 2**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021 przedstawił Daniel Supronik – Dyrektor Wydziału Finansowego. Poinformował, że zmian po stronie dochodów i wydatków dokonano w następujących działach:

Po stronie dochodów:

- w dziale: Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenia o kwotę 1 125 527,94 zł dokonano w związku z zaakceptowaniem wniosku o płatność projektu "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego" i przyznaniem refundacji poniesionych w 2020 r. wydatków zadania.
- w dziale: Licea ogólnokształcące - zwiększenia o kwotę 1 500 000,00 zł dokonano w związku z wnioskiem do Ministerstwa Obrony Narodowej na dofinansowanie zadania pn. "Strzelnica w powiecie 2021". Zwiększenia o kwotę 92 104,33 zł dokonano w związku z zaakceptowaniem wniosku o płatność projektu "Głęboka modernizacja energetyczna budynków Powiatu Sokólskiego" i przyznaniem refundacji poniesionych w 2020 r. wydatków zadania.

Po stronie wydatków:

- w dziale: Licea ogólnokształcące - zwiększenia o kwotę 2 716 800,00 zł dokonano przyjmując do planu realizację zadania pn. "Strzelnica w Powiecie 2021".

Dyrektor Wydziału Finansowego poinformował, że dokonano jednocześnie zwiększenia o kwotę 832,27 zł zabezpieczonych środków na funkcjonowanie jednostek oświatowych. Głównym aspektem zwołania sesji nadzwyczajnej jest wprowadzenie do załącznika inwestycyjnego zadania pn. „Strzelnica w Powiecie”, na którą Zarząd chce pozyskać środki na dofinansowanie tego zadania.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia poprosił o potwierdzenie, czy zwiększenia o kwotę 1,5 mln zł dokonano w związku ze złożeniem do Ministerstwa Obrony Narodowej wniosku o dofinansowanie zadania „Strzelnica w Powiecie”, przy czym cała inwestycja ma kosztować 2 716 800 zł.

Daniel Supronik – Dyrektor Wydziału Finansowego potwierdził powyższą ocenę Przewodniczącego Komisji. Dodał przy tym, że Powiat może pozyskać na to zadanie 1,5 mln zł z Ministerstwa Obrony Narodowej. Na pozostałą część Powiat ma złożony wniosek do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, z którego można pozyskać środki z tzw. „trzeciego rozdania”, tj. kwotę około 500 000 zł. Poinformował, że pozostałe środki będą pochodziły z budżetu Powiatu. Zazaczył, że Powiat równie dobrze może otrzymać wyższą kwotę w ramach dofinansowania.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zapytał z jakich źródeł Powiat pozyska brakujące 1 216 800 zł. po ewentualnym pozyskaniu 1,5 mln zł z MON.

Daniel Supronik – Dyrektor Wydziału Finansowego, podał, że wniosek o dofinansowanie zadania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych jest złożony dokładnie na kwotę 444 375 zł. Pozostały montaż finansowy to tak, jak powiedział wcześniej – 1,5 mln zł z MON oraz środki z budżetu Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Komisji po dokonaniu obliczeń stwierdził, że środki własne Powiatu będą opiewały na kwotę 776 425 zł.

Daniel Supronik – Dyrektor Wydziału Finansowego potwierdził, że tak wyglądają środki finansowe na przedmiotową inwestycję. Dodał przy tym, że Powiat może jednak uzyskać większe dofinansowanie niż te, o które wnioskuje. Po rozstrzygnięciu i naboru i wniosków, Powiat otrzyma informację o wysokości dofinansowania.

Przewodniczący Komisji zauważył, że wariant dofinansowania inwestycji można przyjąć za optymistyczny. Wysunął jednak stwierdzenie, że w przypadku gdy Powiat nie otrzyma dofinansowania, to kwotę 776 425 zł, będzie musiał je przekazać z własnych środków.

Daniel Supronik ponownie potwierdził montaż finansowy wynikający z zadania, a ponadto dodał, że to Zarząd i Rada Powiatu będzie decydowała w razie konieczności o zmianach w budżecie.

Innych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jarosław S. Hołownia zarządził głosowanie nad zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2021.

W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji. 4 było „za”.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Ad. 3 Sprawy różne.**

Wicestarosta Jerzy Białomyzy podziękował członkom Komisji Rodziny i Polityki Senioralnej za głosowanie nad projektem uchwały.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 11:06.

Protokołowała  
Magdalena Grasewicz

Przewodniczący Komisji  
**PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
RODZINY I POLITYKI SENIORALNEJ**  
*J. Holownia*  
**Jarosław Sylwester Holownia**

